
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01207 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 2835, DE 12 DE ABRIL DE 2022, QUE DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE SECRETÁRIO DE TRANSPORTE DO MUNICÍPIO

DE JOÃO DOURADO - BAHIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• ATA DE SESSÃO PÚBLICA IV - JULGAMENTO DE PROPOSTAS - TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022

• EXTRATO Nº 098_2022 - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 023_2022.
EXTRATO Nº 100_2022 - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 025_2022.
EXTRATO Nº 101_2022 - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 026_2022.

• DECISÃO ADMINISTRATIVA 001_22 - REVOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 017_2022.

• EXTRATO Nº 099_2022 - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024_2022.
EXTRATO Nº 102_2022 - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027_2022.
EXTRATO Nº 103_2022 - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028_2022.
EXTRATO Nº 104_2022 - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029_2022.
EXTRATO Nº 105_2022 - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030_2022.
EXTRATO Nº 106_2022 - NOVA DATA DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022_2022.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 92336D613A3EF91ED829734B0E2F0EEA



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01207 | Caderno 1

Decreto

 

 

DECRETO Nº 2835, DE 12 DE ABRIL DE 2022. 

 

 

 

NOMEIA MATEUS DE OLIVEIRA PARA O 

CARGO DE SECRETÁRIO DE TRANSPORTE DO 

MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO - BAHIA, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA, 

no uso de suas atribuições que lhe confere o art. 92, III, da Lei Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE 

 

 Art. 1º - Nomear Mateus de Oliveira, inscrito no CPF nº 022.309.435-88, para 

o cargo de Secretário de Transporte do Município de João Dourado – Bahia. 

 

 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

 

 Publique-se. 

 

 

João Dourado – Bahia, em 12 de abril de 2022. 

 

 

 

 

DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: B984A9145EF2E920412652A5C9B8D698

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01207 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01207 | Caderno 1

Tomada de Preço

 
 
 
 

Página 1 de 2 
 
 

 
 
 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA IV 

JULGAMENTO DE PROPOSTAS 

NOTIFICAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 066/2022 

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO BAIRRO BOA 

VISTA E LOTEAMENTO JUDITE ALVES DO MUNICÍPIO DE JOÃO 

DOURADO/BA, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO Nº 072/2022- 

CONDER/BA. 

 

Aos 12 (doze) dias do mês de abril do ano de 2022, às 09h00min (nove 

horas), na sala de Licitações situada na sede desta Prefeitura, situada na Rua 

Dr. Mário Dourado, nº 16 – Centro – João Dourado/BA, reuniu-se a Comissão 

Permanente de Licitações (CPL) designada pelo Decreto nº 2.745 de agosto 

de 2021, em cumprimento às disposições do instrumento convocatório do 

processo acima referenciado, nos termos das disposições legais (Lei 8.666/93 

– Lei de Licitações e demais pertinentes). 

 

A sessão foi reaberta para julgamento das propostas apresentadas em 08 de 

abril conforme ata lavrada e publicada.  

 

Considerando todas as licitantes foram diligenciadas a apresentarem planilha 

de propostas nos termos do item 7.9 do edital, no prazo de um dia útil (até 

segunda-feira, às 17h do dia 11/04/2022) sob pena de desclassificação, esta 

comissão aponta que apenas a licitante SOUZA DOURADO CONSTRUCOES E 

TRANSPORTES LTDA cumpriu tal ordem. Registra-se que a licitante ANDREA 

DE OLIVEIRA LIMA – EIRELI encaminhou pedido de desistência do lote 

arrematado, alegando, em síntese, que “o corpo técnico [da empresa] não 

elaborou a proposta em conformidade com os preços atuais dando um 

desconto fora da realidade atual do país” (grifo nosso). Antemão, fica a 

licitante NOTIFICADA a apresentar defesa prévia no prazo de cinco dias 

úteis, considerando a subsunção do fato narrado no item 2.4. do instrumento 

convocatório. 

 

Diante dos fatos, reclassificam-se as empresas: 

 

CLASS   LICITANTES  
 VALOR 

PROPOSTO  
 VALOR PROPOSTO POR EXTENSO  

1 

 SOUZA DOURADO 
CONSTRUCOES E 
TRANSPORTES LTDA   

 R$         
1.415.711,69  

 um milhão quatrocentos e quinze mil setecentos e 
onze reais e sessenta e nove centavos  

2 

WTM-CONSTRUCOES 
E TRANSPORTES 
LTDA 

 R$         
1.421.146,02  

um milhão quatrocentos e vinte e um mil cento e 
quarenta e seis reais e dois centavos 

3 

JPAV 
EMPREENDIMENTOS 
LTDA  

 R$         
1.423.968,14  

 um milhão quatrocentos e vinte e três mil 
novecentos e sessenta e oito reais e quatorze 
centavos  

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 930A5AEA1347ED5CDA001F27BE05065C

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01207 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01207 | Caderno 1

 
 
 
 

Página 2 de 2 
 
 

 
 
 

 

 

Esta comissão avalia que embora apenas a empresa que restou como 

primeira colocada apresentou os arquivos em mídia digital, e considerando 

que as demais apresentaram em meio físico, a inércia dos seus atos, não é, 

por si só, motivo para desclassificação das propostas. Entretanto, estas serão 

novamente diligenciadas a cumprirem tal ordem caso se tornem classificadas 

como a melhor proposta válida do objeto licitado. 

 

Tendo sido a proposta analisada pela equipe técnica, DECLARA-SE 

VENCEDORA a sociedade empresária SOUZA DOURADO CONSTRUCOES E 

TRANSPORTES LTDA do único lote licitado. 

 

Notificam-se os interessados nos termos do art. 109, I da lei 8.666/93. 

 

A presente ata será publicada na íntegra no Diário Oficial do Município de 

João Dourado/BA, e encaminhada por e-mail para todos os licitantes acima 

citados. 

 

Nada mais havendo a tratar, lavra-se a presente ata. 

 

 

João Dourado/Bahia, 12 de abril de 2022. 

 

 

 

 
Jaheb Wagner Leite Castro 

Presidente da CPL 

 
 

 
 

 

Adjaci Cardoso Dourado 
Vasconcelos 

Membro da CPL 

 

Sebastião da Silva Andrade 
Membro da CPL 

 
 

 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 930A5AEA1347ED5CDA001F27BE05065C

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01207 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01207 | Caderno 1

Pregão Presencial

 

Página 1 de 1 
 
 
 

EXTRATO DE AVISO DE LICITAÇÃO Nº 098/2022 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 114/2022 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2022 – OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PEÇAS DE METAL 
PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO. O Pregoeiro realizará licitação com sessão pública a ser realizada 
às 15:00 (horário de Brasília) de segunda-feira, 25 de abril de 2022. Local: Sede da Prefeitura situada à rua Dr. 
Mário Dourado, nº16 – 1º andar-. Informações e íntegra do edital no site 
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes - Publicado na internet, por exigência do art. 4º, IV, da Lei n. 
10.520/2002, ficando os interessados cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no Diário 
Oficial do Município, disponível em http://www.joaodourado.ba.gov.br/diario.  

 

João Dourado, 11 de abril de 2022. 
 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1E8157E2AEDCC2DDB6FDA0D2608B5905

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01207 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01207 | Caderno 1

 

Página 1 de 1 
 
 
 

EXTRATO DE AVISO DE LICITAÇÃO Nº 100/2022 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 116/2022 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2022 – OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÃO ("QUENTINHAS" E SELF SERVICE" 
PARA ATENDER A DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO. O Pregoeiro realizará licitação 
com sessão pública a ser realizada às 15:00 (horário de Brasília) de terça-feira, 26 de abril de 2022. Local: Sede 
da Prefeitura situada à rua Dr. Mário Dourado, nº16 – 1º andar-. Informações e íntegra do edital no site 
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes - Publicado na internet, por exigência do art. 4º, IV, da Lei n. 
10.520/2002, ficando os interessados cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no Diário 
Oficial do Município, disponível em http://www.joaodourado.ba.gov.br/diario.  

 

João Dourado, 11 de abril de 2022. 
 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1E8157E2AEDCC2DDB6FDA0D2608B5905

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01207 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01207 | Caderno 1

 

Página 1 de 1 
 
 
 

EXTRATO DE AVISO DE LICITAÇÃO Nº 101/2022 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 118/2022 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2022 – OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BUFFET PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO. O Pregoeiro realizará licitação com sessão pública a ser 
realizada às 09:00 (horário de Brasília) de quarta-feira, 27 de abril de 2022. Local: Sede da Prefeitura situada à 
rua Dr. Mário Dourado, nº16 – 1º andar-. Informações e íntegra do edital no site 
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes - Publicado na internet, por exigência do art. 4º, IV, da Lei n. 
10.520/2002, ficando os interessados cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no Diário 
Oficial do Município, disponível em http://www.joaodourado.ba.gov.br/diario.  

 

João Dourado, 11 de abril de 2022. 
 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1E8157E2AEDCC2DDB6FDA0D2608B5905

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01207 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01207 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

Pág. 1 de 1 

 

       
  

EXTRATO DE AVISO DE LICITAÇÃO Nº 099/2022 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 115/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022 – OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA CESTAS BÁSICAS PARA 
ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO. O Pregoeiro realizará 
licitação com sessão pública a ser realizada às 09:00 (horário de Brasília) de terça-feira, 26 de abril de 2022. 
Local: Site www.licitacoes-e.com.br. Identificador número: 932827. Informações e íntegra do edital no site 
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes - Publicado na internet, por exigência do art. 4º, IV, da Lei n. 
10.520/2002, ficando os interessados cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no Diário 
Oficial do Município, disponível em http://www.joaodourado.ba.gov.br/diario.  

 

João Dourado, 11 de abril de 2022. 
 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A6E293D1B86B01CBDB9D1C902015139D

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01207 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01207 | Caderno 1

Pág. 1 de 1 

 

       
  

EXTRATO DE AVISO DE LICITAÇÃO Nº 102/2022 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 119/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS (BOMBAS E MOTORES) PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 
DE POÇOS ARTESIANOS DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO. O Pregoeiro realizará 
licitação com sessão pública a ser realizada às 15:00 (horário de Brasília) de quarta-feira, 27 de abril de 2022. 
Local: Site www.licitacoes-e.com.br. Identificador número: 932830. Informações e íntegra do edital no site 
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes - Publicado na internet, por exigência do art. 4º, IV, da Lei n. 
10.520/2002, ficando os interessados cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no Diário 
Oficial do Município, disponível em http://www.joaodourado.ba.gov.br/diario.  

 

João Dourado, 11 de abril de 2022. 
 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A6E293D1B86B01CBDB9D1C902015139D

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01207 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01207 | Caderno 1

Pág. 1 de 1 

 

       
  

EXTRATO DE AVISO DE LICITAÇÃO Nº 103/2022 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 120/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAS HIDRÁULICOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE POÇOS ARTESIANOS DO 
SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO. O Pregoeiro realizará licitação com sessão pública 
a ser realizada às 09:00 (horário de Brasília) de quinta-feira, 28 de abril de 2022. Local: Site www.licitacoes-
e.com.br. Identificador número: 932831. Informações e íntegra do edital no site 
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes - Publicado na internet, por exigência do art. 4º, IV, da Lei n. 
10.520/2002, ficando os interessados cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no Diário 
Oficial do Município, disponível em http://www.joaodourado.ba.gov.br/diario.  

 

João Dourado, 11 de abril de 2022. 
 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A6E293D1B86B01CBDB9D1C902015139D

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01207 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01207 | Caderno 1

Pág. 1 de 1 

 

       
  

EXTRATO DE AVISO DE LICITAÇÃO Nº 104/2022 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 121/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAS DE CONSTRUÇÃO PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE POÇOS ARTESIANOS 
DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO. O Pregoeiro realizará licitação com sessão 
pública a ser realizada às 15:00 (horário de Brasília) de quinta-feira, 28 de abril de 2022. Local: Site 
www.licitacoes-e.com.br. Identificador número: 932832. Informações e íntegra do edital no site 
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes - Publicado na internet, por exigência do art. 4º, IV, da Lei n. 
10.520/2002, ficando os interessados cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no Diário 
Oficial do Município, disponível em http://www.joaodourado.ba.gov.br/diario.  

 

João Dourado, 11 de abril de 2022. 
 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A6E293D1B86B01CBDB9D1C902015139D

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01207 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01207 | Caderno 1

Pág. 1 de 1 

 

       
  

EXTRATO DE AVISO DE LICITAÇÃO Nº 105/2022 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 122/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS ELÉTRICOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE POÇOS ARTESIANOS DO 
SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO MUNICÍPIO. O Pregoeiro realizará licitação com sessão pública 
a ser realizada às 09:00 (horário de Brasília) de sexta-feira, 29 de abril de 2022. Local: Site www.licitacoes-
e.com.br. Identificador número: 932834. Informações e íntegra do edital no site 
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes - Publicado na internet, por exigência do art. 4º, IV, da Lei n. 
10.520/2002, ficando os interessados cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no Diário 
Oficial do Município, disponível em http://www.joaodourado.ba.gov.br/diario.  

 

João Dourado, 11 de abril de 2022. 
 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A6E293D1B86B01CBDB9D1C902015139D

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01207 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01207 | Caderno 1

Pág. 1 de 1 

 

       
  

EXTRATO DE AVISO DE LICITAÇÃO Nº 106/2022 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

EDITAL NOVA DATA 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 123/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022 – OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS AUTOMOTIVOS PARA ATENDER A DEMANDA 
DO MUNICÍPIO. O Pregoeiro realizará licitação com sessão pública a ser realizada às 15:00 (horário de Brasília) 
de sexta-feira, 22 de abril de 2022. Local: Site www.licitacoes-e.com.br. Identificador número: 932889. 
Informações e íntegra do edital no site http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes - Publicado na internet, por 
exigência do art. 4º, IV, da Lei n. 10.520/2002, ficando os interessados cientificados que todos os atos desta 
licitação serão publicados no Diário Oficial do Município, disponível em http://www.joaodourado.ba.gov.br/diario.  

João Dourado, 11 de abril de 2022. 
 
 
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A6E293D1B86B01CBDB9D1C902015139D

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01207 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 12 de abril de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01207 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

 
 

Página 1 de 1 
 
 

 
 

DECISÃO ADMINISTRATIVA Nº001/2022 

REVOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº083 /2022 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTIVO ADAPTADO 

COMO AMBULÂNCIA DE SIMPLES REMOÇÃO TIPO-A PARA 

ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 

DE JOÃO DOURADO/BA.  

 

O MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO-BA, pessoa jurídica de direito 

interno, inscrita no CNPJ sob o nº 13.891.510/0001-48, com sede 

administrativa na Rua Dr. Mário Dourado, nº 16, centro de João Dourado 

– BA, CEP 44.920-000, neste ato representado pelo Secretário Municipal 

de Administração, Sr. Diego Cardoso Dourado, a justificativa apresentada 

pela ordenadora de despesa, bem como pelo pregoeiro responsável pelo 

processo e com arrimo sobre o parecer jurídico exarado pela Procuradora 

Municipal, Sra. Natali Souto Dourado, DECIDE REVOGAR o processo 

licitatório referenciado, com fundamento no art. 49 da  lei 8.666/93 e na 

Súmula 473/STF. 

 

Notificam-se os interessados nos termos do art. 109, I “c” da Lei 

8.666/93. 

 

 

 

João Dourado, 12 de abril de 2022. 

 

 

 

 

 

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

 

  

 

 

 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 92336D613A3EF91ED829734B0E2F0EEA


		2022-04-12T15:29:58-0300




